[image: image1.jpg]

Ивановская область

Верхнеландеховский муниципальный район
СОВЕТ ВЕРХНЕЛАНДЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
пятого созыва

	Р Е Ш Е Н И Е

	от
	  27 .03.2019
	г.

	№
	 3

	пос. Верхний Ландех

	Об отчете Главы района о результатах деятельности администрации и иных подведомственных ей органов исполнительной власти за 2018 год

В целях улучшения социально-экономического положения Верхнеландеховского муниципального района и его дальнейшего развития, руководствуясь Уставом Верхнеландеховского муниципального района, Совет Верхнеландеховского муниципального района
Р Е Ш И Л :

1. Принять к сведению отчет Главы района Н.Н.Смирновой о результатах деятельности администрации и иных подведомственных ей органов исполнительной власти за 2018 год (прилагается).

2. Администрации Верхнеландеховского муниципального района принять действенные меры по реализации на территории района федеральных, областных и муниципальных целевых программ.

3. Управлению социально-экономического развития администрации Верхнеландеховского муниципального района оказывать содействие эффективной деятельности и перспективному развитию предприятий, организаций и предпринимателей района.
4.
Рекомендовать главам  сельских поселений (Линник И.А,          Царева Г.А., Царева Т.А.) принять действенные меры  по  развитию  территорий поселений с  целью улучшения условий проживания граждан.
Глава Верхнеландеховского

муниципального района:                                                         Н.Н.Смирнова
Председатель Совета

Верхнеландеховского

муниципального района:

А.В.Моклоков